Propuesta de Modificación Interna del Presupuesto Vigente de Ingresos y Egresos del Ejercicio
Fiscal 2025 del ICTA, en el Programa 11 “Generación, validación y promoción de tecnología
agrícola”, de la fuente de financiamiento 21 “Ingresos Tributarios IVA Paz” por un millón trescientos
treinta y nueve mil novecientos noventa y cinco quetzales (Q1,339,995.00); de la fuente de
financiamiento 31 “Ingresos propios” por cuatrocientos treinta y cuatro mil setecientos cuarenta y
tres quetzales (Q434,743.00), y de la fuente de financiamiento 32 “Disminución de caja y bancos
de ingresos propios” por ciento cuarenta y seis mil noventa y seis quetzales (Q146,096.00); para
un gran total de un millón novecientos veinte mil ochocientos treinta y cuatro quetzales
(Q1 ,920,834.OO);

CONSIDERANDO

Que, a través del Oficio No. USAF-2025465 de fecha 15 de agosto de 2025 la Unidad de Servicios
Administrativos y Financieros del ICTA trasladó a la Gerencia General la Propuesta de Modificación
Interna del Presupuesto Vigente de Ingresos y Egresos del ICTA, ejercicio fiscal 2025, solicitando